[.], intorno alle quali cose non ci occorre scrivervi altro perché confidiamo nella prudentia vostra. Ricordiamovi bene el non provvedere né Vitellozo né altri di vectovaglie, ma scusarvi con 'l non ne havere et non volere condurre cotesti nostri ad morirsi di fame. Valete.

^a Ms.: Die ut supra.

413. ASF: X di B., Cart. Miss. 68, c. 57r.

57r Patentes. 16 giugno 1501 ^a.

[*Exhibitore*] \wedge Ostensore \wedge di queste nostrae patenti lectere \wedge sarà \wedge el Campriano cavallaro nostro, el quale noi mandiamo ad accompagnare [*e' Magnifici*] el Reverendo Monsignore messer Agabito et la Magnificentia di messer Rimirro, secretarii et consiglieri della Excellentia del Duca di Valenza, e' quali si transferiscono per il dominio nostro nelle terre di Romagna del Prefato signore Duca. Per la quale cosa v'imponiamo et comandiamo che ad ogni richiesta d[*i*]el soprascripto cavallaro nostro, riceviate et honoriate e' prefati signori con tucta loro compagnia et robe, et li lasciate passare securamente et libera \langle me \rangle nte, non altrimenti che vi faresti un nostro ciptadino. Mandantes etc.

^a Ms. senza data.

414. ASF: X di B., Cart. Miss. 68, c. 57r-v

57r Iohanni Pandulfinò \wedge et \wedge Vicario Sancti Iohannis Gulielmo Pa[p]ctio^a.

Come per altra \wedge [*vi*] nostra \wedge [*si è scripto ad comune ad te et et ad Gulielmo de' Pazi, tu*] harete^b inteso [*come*] \wedge [*che*] \wedge noi voliamo sieno lasciati liberamente tucticotesti huomini della Excellentia

del Valentinese et loro robe, da Dionisio di Naldo da Berzighella in fuora et sua robe; al presente^a per questa [*t' im*] ^Λv'im^Λponiamo che [*sul sul*] partito [*che*] fia ciaschuno dell[*o*]e [*exercito*] ^Λgenti^Λ del Valentinese, et discostatisi secondo el iuditio vostro XII o XIII miglia, [*di*] ^Λor^Λadiniate^Λ di mandare qui in Firenze Di«o»nisio di Naldo prelecto [*legato*], in modo accompagnato et con tanti huomini che voi siate securi che si conduca qui salvo, non lasciando per questo alcuna cosa indreto, né mancando di alcuna diligentia. Et orderete ad chi fia capo delle genti che lo condurranno qui, che per la più secreta via può, **sanza** fare capo in alcuno altro luogo, lo conduca al palagio del Podestà [*d*]qui della ciptà nostra, et presentilo per nostra parte ad detto Podestà; et al Magistrato nostro mandi uno inanzi ad farci intendere la venuta sua. Questo è in effe«cto» || quanto voliamo facciate, ⁵⁷⁰ non mancherete di diligentia; et sopra tutto vi ricordiamo vengha securo. Consegnerete ulterius, per inventario, ad chi vi parrà costì più a pproposito, tucte sue robe, cavalli et arnesi, mandandone ad noi copia et imponendoli le tenga a petitione nostra. Et [*soprattuct*] terrete questa sua mandata secreta insino in sul factu. Bene valete ^c.